
ประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาต ิ
เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพ่ือช่วยเหลือการปฏิบัติงาน 

ของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่ 
หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง 

และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
   

 

 ด้วยคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติเห็นควรทบทวนการขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือ
การปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่ หรือคณะทำงานที่
คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง  
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๖ มาตรา ๒๗ และมาตรา ๔๙ (๔) แห่งพระราชบัญญัติประกอบ
รัฐธรรมนูญว่าด้วยคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับข้อ ๙ ของระเบียบคณะกรรมการ
สิทธิมนุษยชนแห่งชาติว่าด้วยผู้ทรงคุณวุฒิ พ.ศ. ๒๕๖๔ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม และมติคณะกรรมการสิทธิมนุษยชน
แห่งชาติ ในการประชุมด้านบริหาร ครั้งที่ ๓๓/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ จึงมีประกาศดังต่อไปนี้ 
 ๑. ให้ยกเลิก 
 ๑.๑ ประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื ่อง การขึ ้นทะเบียนผู ้ทรงคุณวุฒิ  
เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่  
หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง ประกาศ ณ วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๔ 
 ๑.๒ ประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื ่อง การขึ ้นทะเบียนผู ้ทรงคุณวุฒิ  
เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่  
หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง (ฉบับที่ ๒) ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๕ 
 ๑.๓ ประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื ่อง การขึ ้นทะเบียนผู ้ทรงคุณวุฒิ  
เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่  
หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง (ฉบับที่ ๓) ประกาศ ณ วันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๕ 
 ๑.๔ ประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื ่อง การขึ ้นทะเบียนผู ้ทรงคุณวุฒิ  
เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่  
หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง (ฉบับที่ ๔) ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๖ 
 ๒. ให้ขึ ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื ่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ 
คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที ่ หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง  
โดยแบ่งออกเป็น ๖ ด้าน จำนวน ๑๕๑ ราย๑ ดังนี้ 

 

 ๑ เพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง 
(ฉบับท่ี ๓) ลงวันท่ี ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ 



๒ 
 

 ๑. ผู้ทรงคุณวุฒิด้านสิทธิทางเศรษฐกิจ สังคม และวัฒนธรรม จำนวน ๔๒๒ ราย ได้แก่  
 ๑) นายกฤษฎา  บุญชัย 
 ๒) นายกนก  แสนประเสริฐ 
 ๓) นายจำนงค์  จิตรนิรัตน์ 
 ๔) นายชฤทธิ์  มีสิทธิ์ 
 ๕) นายชัชวาลย์  ทองดีเลิศ 
 ๖) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ไชยณรงค ์ เศรษฐเชื้อ 
 ๗) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ฐิติพรรณ  อัศวินเจริญกิจ๓ 
 ๘) รองศาสตราจารย์ณรงค์  เพ็ชรประเสริฐ 
 ๙) นายณัฐกร  จำปาทอง 
 ๑๐) นายเดโช  ไชยทัพ 
 ๑๑) รองศาสตราจารย์ธนพร  ศรียากูล 
 ๑๒) รองศาสตราจารย์ธนพล  เพ็ญรัตน์ 
 ๑๓) นายธิติพันธ์  ธานีรัตน์ 
 ๑๔) นายบัณฑูร  เศรษฐศิโรตม๔์ 
 ๑๕) นายบรรจง  นะแส 
 ๑๖) นายปฏิวัติ  เฉลิมชาติ 
 ๑๗) นายประทีป  มีคติธรรม 
 ๑๘) นายประยงค์  ดอกลำใย 
 ๑๙) นางสาวเปรมฤดี  ดาวเรือง 
 ๒๐) นายพิทักษ์พล  บุณยมาลิก 
 ๒๑) พันตำรวจโท พงศ์อินทร์  อินทรขาว 
 ๒๒) นางสาวเพ็ญโฉม  แซ่ตั้ง 
 ๒๓) ศาสตราจารย์ระพีพรรณ  คำหอม 
 ๒๔) นางเรวดี  ประเสริฐเจริญสุข 

 

 ๒ เพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง 
(ฉบับท่ี ๓) ลงวันท่ี ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ 
 ๓ เพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง 
(ฉบับท่ี ๓) ลงวันท่ี ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ 
 ๔ เพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง 
(ฉบับท่ี ๒) ลงวันท่ี ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๗ 



๓ 
 

 ๒๕) นายวีรพงษ์  เกรียงสินยศ 
 ๒๖) นางสาว ส.รัตนมณี  พลกล้า 
 ๒๗) นายสนธิ  คชวัฒน์ 
 ๒๘) นายสมเกียรติ  ตั้งกิจวานิชย์๕ 
 ๒๙) นายสมนึก  จงมีวศิน 
 ๓๐) นายสมบัติ  บุญงามอนงค์๖ 
 ๓๑) นายสมบัติ  เหสกุล๗ 
 ๓๒) พันตำรวจตรหีญิง สมปอง  ขวัญประเสริฐ 
 ๓๓) นางสาวสฤณี  อาชวานันทกุล 
 ๓๔) นางสุนทรี  เซ่งก่ิง 
 ๓๕) ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุวิชาน  พัฒนาไพรวัลย์ 
 ๓๖) นายสุวิทย์  กุหลาบวงษ์ 
 ๓๗) รองศาสตราจารย์สุรศักดิ์  บุญเรือง๘  
 ๓๘) นายเสรี  นนทสูติ 
 ๓๙) นายอดิศร  เกิดมงคล 
 ๔๐) นางสาวอาภา  หวังเกียรติ 
 ๔๑) ผู้ช่วยศาสตราจารย์อิทธิพล  ศรีเสาวลักษณ์ 
 ๔๒) นายอัตถพงษ ์ ฉันทานุมัต ิ

 

 ๒. ผู้ทรงคุณวุฒิด้านสิทธิพลเมืองและสิทธิทางการเมือง จำนวน ๑๙ ราย ได้แก่ 
 ๑) พลเอก กฤษณะ  บวรรัตนารักษ์ 
 ๒) รองศาสตราจารย์คณาธิป  ทองรวีวงศ์ 
 ๓) นางชฎาพร  รักษาทรัพย์ 

 

 ๕ เพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง 
(ฉบับท่ี ๓) ลงวันท่ี ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ 
 ๖ เพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง 
(ฉบับท่ี ๓) ลงวันท่ี ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ 
 ๗ เพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง 
(ฉบับท่ี ๒) ลงวันท่ี ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๗ 
 ๘ เพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง 
(ฉบับท่ี ๓) ลงวันท่ี ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ 



๔ 
 

 ๔) นายชนะ  ผาสุกสกุล 
 ๕) พันตำรวจโท ประวุธ  วงศ์สีนิล 
 ๖) นางสาวปานใจ  โวหารดี 
 ๗) นางสาวพรเพ็ญ  คงขจรเกียรติ 
 ๘) นายมะรอนิง  สาแลมิง 
 ๙) นายมูฮำมัดอายุบ  ปาทาน 
 ๑๐) นายรักชาติ  สุวรรณ์ 
 ๑๑) นางละม้าย  มานะการ 
 ๑๒) นายวิสุทธิ์  บิลล่าเต๊ะ 
 ๑๓) นายวิทยา  สุริยะวงค ์
 ๑๔) รองศาสตราจารย์ไวพจน์  จันทร์วิเมลือง 
 ๑๕) นายอนันต์ชัย  ไทยประทาน 
 ๑๖) ผู้ช่วยศาสตราจารย์อาทิตย ์ ทองอินทร ์
 ๑๗) นางสาวอัญชนา  หีมมิหน๊ะ 
 ๑๘) นายอับดุลสุโก  ดินอะ 
 ๑๙) นายเอกรินทร์  ต่วนศิริ 
 

 ๓. ผู้ทรงคุณวุฒิด้านสิทธิของกลุ่มเปราะบาง เด็ก สตรี ผู้พิการ ผู้สูงอายุ และการเลือกปฏิบัติ 
จำนวน ๔๑ ราย ได้แก่  
 ๑) รองศาสตราจารย์กฤตยา  อาชวนิจกุล 
 ๒) นางกรรณิการ์  บรรเทิงจิตร 
 ๓) นายกิตติ  อินทรกุล 
 ๔) นายกิตตินันท์  ธรมธัช 
 ๕) นางสาวกัญฐมณี  ลดาพงษ์พัฒนา 
 ๖) นางจิราพร  เชาวน์ประยูร  ยามาโมโต้ 
 ๗) นางสาวจันทิมา  ธนาสว่างกุล 
 ๘) รองศาสตราจารย์ชลิดาภรณ์  ส่งสัมพันธ์ 
 ๙) นายชินชัย  ชี้เจริญ 
 ๑๐) นางโซรยา  จามจุรี 
 ๑๑) นางสาวณัฐยา  บุญภักดี 
 ๑๒) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดรุณี  ไพศาลพาณิชย์กุล 
 ๑๓) นางเตือนใจ  ดีเทศน์ 
 ๑๔) นางสาวทองพูล  บัวศรี 
 ๑๕) นางทัศนัย  ขันตยาภรณ์ 



๕ 
 

 ๑๖) รองศาสตราจารย์ธีระ  วรธนารัตน์ 
 ๑๗) รองศาสตราจารย์นฤมล  อรุโณทัย 
 ๑๘) นายนิมิตร์  เทียนอุดม 
 ๑๙) นางสาวนันทนุช  สุวรรนาวุธ 
 ๒๐) นางสาวนัยนา  สุภาพ่ึง 
 ๒๑) รองศาสตราจารย์พันธุ์ทิพย์  สายสุนทร 
 ๒๒) นายไมตรี  จงไกรจักร์ 
 ๒๓) นางเรืองรวี  พิชัยกุล 
 ๒๔) นายรัตน์  กิจธรรม 
 ๒๕) นางสาววาสนา  เก้านพรัตน์ 
 ๒๖) นายวันชัย  รุจนวงศ์ 
 ๒๗) นายวิชัย  โชควิวัฒน 
 ๒๘) ศาสตราจารย์วิริยะ  นามศิริพงศ์พันธุ์ 
 ๒๙) นายศักดิ์ดา  แสนมี่ 
 ๓๐) ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมบัติ  ตาปัญญา 
 ๓๑) นางสาวสุรางค์  จันทร์แย้ม 
 ๓๒) นายสุริยะศักดิ์  เหมือนอ่วม 
 ๓๓) นางสาวสุเพ็ญศรี  พ่ึงโคกสูง 
 ๓๔) นายสรรพสิทธิ์  คุมพ์ประพันธ์ 
 ๓๕) นายสันติพงษ์  มูลฟอง 
 ๓๖) นายสุมิตร  วอพะพอ 
 ๓๗) นายสุรพงษ์  กองจันทึก 
 ๓๘) รองศาสตราจารย์สุริยเดว  ทรีปาตี 
 ๓๙) นางสาวเสาวลักษณ์  ทองก๊วย 
 ๔๐) รองศาสตราจารย์อดิศักดิ์  ผลิตผลการพิมพ์ 
 ๔๑) นางอุบล  หลิมสกุล 
 

 ๔. ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการส่งเสริมสิทธิมนุษยชนและสิทธิมนุษยชนศึกษา จำนวน ๑๒๙ ราย ได้แก่ 
 ๑) ผู้ช่วยศาสตราจารย์กฤษฎากร  ว่องวุฒิกุล 

 

 ๙ เพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง 
(ฉบับท่ี ๒) ลงวันท่ี ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๗ 



๖ 
 

 ๒) นายชนินทร์  เกตุปราชญ์๑๐ 
 ๓) นายชยันต์  วรรธนะภูติ 
 ๔) นายเฉลิมชัย  พันธ์เลิศ 
 ๕) นายฐิติพล  ภักดีวานิช 
 ๖) นายดนัย  มู่สา 
 ๗) ผู้ช่วยศาสตราจารย์นภารัตน์  กรรณรัตนสูตร 
 ๘) นายบุญพาศ  รักนุ้ย 
 ๙) ศาสตราจารย์ประสิทธิ์  ปิวาวัฒนพานิช 
 ๑๐) ผู้ช่วยศาสตราจารย์พัทธ์ธีรา  นาคอุไรรัตน์ 
 ๑๑) นายสมพงษ์  แก้วเจริญไพศาล 
 ๑๒) รองศาสตราจารย์โอฬาร  ถิ่นบางเตียว 
 

๕. ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการบริหารจัดการ การสื่อสาร และเทคโนโลยี จำนวน ๑๗ ราย ได้แก่  
 ๑) นายโกวิท  สว่างวารีสกุล 
 ๒) นายไกรรพ  เหลืองอุทัย 
 ๓) นางชลิดา  โชติยกุล 
 ๔) นายชวรงค์  ลิมป์ปัทมปาณี 
 ๕) นายดนัยรัฐ  ธนบดีธรรมจารี 
 ๖) นายบุญเลิศ  อรุณพิบูลย์ 
 ๗) นางสาวพิมพ์รภัช  ดุษฎีอิสริยกุล 
 ๘) ผู้ช่วยศาสตราจารย์พิจิตรพงศ์  สุนทรพิพิธ 
 ๙) รองศาสตราจารย์ยืน  ภู่วรวรรณ 
 ๑๐) นางสาวระวีวรรณ  ทรัพย์อินทร์ 
 ๑๑) นางสาววิลาวรรณ  พยาน้อย 
 ๑๒) นายสมศักดิ์  เจตสุรกานต ์
 ๑๓) นางสาวสมศรี  จตุรพิธพรชัย 
 ๑๔) นายสุจิตร  จันทร์สว่าง 
 ๑๕) นายสุรพงษ์  มาลี  
 ๑๖) นางสุภาวดี  นวลมณี 
 ๑๗) นางอุลิชษา  ครุฑะเสน 

 

 

 ๑๐ เพิ ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื ่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื ่อช่วยเหลือการ
ปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือ
สำนักงานแต่งตั้ง (ฉบับท่ี ๒) ลงวันท่ี ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๗ 



๗ 
 

 ๖. ผู้ทรงคุณวุฒิด้านกฎหมาย จำนวน ๒๐ ราย ได้แก่  
 ๑) ผู้ช่วยศาสตราจารย์กิตติศักดิ์  ปรกติ 
 ๒) รองศาสตราจารย์คนึงนิจ  ศรีบัวเอ่ียม 
 ๓) รองศาสตราจารย์ พันตำรวจตรี ชวนัสถ์  เจนการ 
 ๔) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธนภัทร  ชาตินักรบ 
 ๕) นายธนา  เวสโกสิทธิ์ 
 ๖) นายตฤณห์  โพธิ์รักษา 
 ๗) ศาสตราจารย์บรรเจิด  สิงคะเนติ 
 ๘) รองศาสตราจารย์ปกป้อง  ศรีสนิท 
 ๙) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปริญญา  เทวานฤมิตรกุล 
 ๑๐) นายปราโมทย์  เสริมศีลธรรม 
 ๑๑) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปิติ  เอ่ียมจำรูญลาภ 
 ๑๒) ศาสตราจารย์ พลตำรวจโท พิศาล  มุขแจ้ง 
 ๑๓) นายพัชร์  นิยมศิลป 
 ๑๔) ผู้ช่วยศาสตราจารย์รณกรณ์  บุญมี 
 ๑๕) พลตำรวจตรี วิทยา  เย็นจิตต์ 
 ๑๖) นายสมชาย  หอมลออ 
 ๑๗) ศาสตราจารย์สุรศักดิ์  ลิขสิทธิ์วัฒนกุล 
 ๑๘) ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุทธิชัย  งามชื่นสุวรรณ 
 ๑๙) นางอุษา  จั่นพลอย  บุญเปี่ยม 
 ๒๐) พันตำรวจเอก อิศราวุธ  อ่อนน้อม 
 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้จนถึงวันที่  ๒  กันยายน ๒๕๗๐ 
 

ประกาศ ณ วันที่ ๒ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
พรประไพ  กาญจนรินทร์ 

ประธานกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ 
 
 
 
 
 
 
 



๘ 
 

ประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการ
หรือสำนักงานแต่งตั้ง (ฉบับที่ ๒) ลงวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๗๑๑ 
 

ประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการ
หรือสำนักงานแต่งตั้ง (ฉบับที่ ๓) ลงวันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘๑๒ 
 

 

 ๑๑ ตามมติคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ ในการประชุมด้านบริหาร ครั้งที่ ๔๖/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๖๗ 
 ๑๒ ตามมติคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ ในการประชุมด้านบริหาร ครั้งที่ ๖/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ 


